Муниципальное образование
Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  20  января 2011г.                                                                         №  10
«Об утверждении долгосрочной 

 муниципальной программы 

«Сотрудничество с некоммерческими 

организациями МО Тельмановское 

сельское поселение в 2011-2013 годах» 
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.37 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.33 Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
Постановляю:

1. Утвердить долгосрочную муниципальную программу «Сотрудничество с некоммерческими организациями МО Тельмановское сельское поселение в 2011-2013 годах» (согласно приложению); 
     2.Опубликовать данное постановление  в газете «Тосненский вестник» и на сайте: http://www.telmanacity.ru; 

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой;

          4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
 Глава местной администрации                                                  А.П. Крамарчук

ДОЛГОСРОЧНАЯ  МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«СОТРУДНИЧЕСТВО С НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ  МО ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ В 2011-2013»

Паспорт долгосрочной  муниципальной программы 

                          «Сотрудничество с некоммерческими организациями 
                          МО Тельмановское сельское поселение в 2011-2013 годах» 

Наименование Программы:

«Сотрудничество с некоммерческими организациями МО Тельмановское сельское поселение в 2011-2013 годах» 

Заказчик Программы:

Местная администрация МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
Разработчик Программы: 

Отдел Экономики и ЖКХ МА МО Тельмановское СП

Основные цели и задачи Программы:
1. Сотрудничество с некоммерческими общественными организациями, представляющими интересы определенных социальных категорий жителей МО Тельмановское СП: 

-участников и ветеранов Великой Отечественной Войны;

- жителей блокадного Ленинграда;

- ветеранов вооруженных сил, органов внутренних дел и государственной безопасности (и приравненных к ним);

- участников ликвидации аварии аварий на реке Теча и Чернобыльской АЭС;

- беженцев и вынужденных переселенцев;

- многодетных семей;

- узников фашистских концлагерей и лиц, угнанных на работы в Германию;

- жертв политических репрессий;

- инвалидов;

- ветеранов труда;

- солдатских матерей;

- вдов участников Великой Отечественной Войны;

- детей-сирот.

2. Повышение активности некоммерческих организаций в решении вопросов общественной жизни поселения.

3. Адресная помощь и поощрение отдельных членов некоммерческих общественных организаций

4. Организационно-правовая помощь и поддержка деятельности общественных организаций и объединений граждан.

5. Повышение социальной ответственности бизнеса в деле сотрудничества и помощи некоммерческим общественным организациям.

6. Привлечение внимания общественности и бизнеса к проблемам общественных некоммерческих организаций (далее – НОО) и их членов.

Перечень разделов Программы:
1. Организационно-правовое и информационное содействие деятельности НОО»

2.  «Повышение роли НОО в решении вопросов местного значения»

3. «Адресная помощь и поощрение членов НОО»

4.  «Привлечение общественного внимания к деятельности и проблемам НОО» 

Сроки реализации Программы: 2011 - 2013 гг.

Основные исполнители  Программы:

Организационно-правовой отдел администрации МО Тельмановское сельское поселение, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры», сектор по первичному воинскому учету.

Объем и источник финансирования Программы:

Расходная часть программы:

	Год
	Расходная часть,

всего, тыс. руб.
	Бюджет МО ТСП, тыс. руб.
	Средства из депутатских фондов депутатов ЗАКС Ленинградской области, тыс. руб.
	Целевые

добровольные пожертвования

тыс. руб.

	2011
	123,0
	49,8
	18,0
	55,2

	2012
	142,8
	69,8
	22,0
	51,0

	2013
	129,2
	78,2
	20,0
	31,0

	ИТОГО
 по программе
	395,0
	197,8
	60,0
	137,2


В том числе, по разделам, тыс. руб.

	Разделы
	Годы

	
	2011
	2012
	2013

	
	средства бюджета МО
	иные источни-ки
	средства бюджета МО
	иные источни-ки
	средства бюджета МО
	иные источни-ки

	1. Организационно-правовое и информационное содействие деятельности НОО»

	21,0
	51,2
	39
	46
	48,2
	24,0

	2.  «Повышение роли НОО в решении вопросов местного значения»
	0,3
	0
	0,4
	0
	0
	0

	3. «Адресная помощь и поощрение членов НОО»
	26,5
	22,0
	27,9
	27,0
	30,0
	27,0

	4.  «Привлечение общественного внимания к деятельности и проблемам НОО»
	2
	0
	2,5
	0
	0,0
	0

	ИТОГО
	49,8
	73,2
	69,8
	73,0
	78,2
	51,0


Предполагаемые результаты реализации Программы:

- улучшение условий для образования и деятельности НОО на территории МО Тельмановское СП;

- увеличение числа НОО и количества их членов;

-  координация деятельности НОО и ОМСУ МО Тельмановское СП;

- повышение роли местных отделении НОО в районной и региональной системе НОО;

- укрепление межтерриториальных связей и рост числа контактов между НОО различных поселений;

-  улучшение качества жизни и социальной защищенности членов НОО;

- повышение социальной ответственности бизнеса МО Тельмановское СП в отношении НОО.

Система организации контроля за реализацией Программы:
1. Глава МА МО Тельмановское СП, постоянная комиссия по социальной и жилищной политике, ГО и ЧС Совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
Раздел I «Организационно-правовое и информационное содействие деятельности НОО»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Оказание юридической помощи НОО
	Организационно-правовой отдел
	Весь период
	Не требует финансирования
	
	
	

	2
	Размещение на официальном сайте МА МО Тельмовское СП информации о деятельности НОО
	Организационно-правовой отдел
	Весь период
	Не требует финансирования
	
	
	

	3
	Предоставление помещений в здании МА МО Тельмановско СП (Тельмана, 50) для проведения мероприятий НОО
	Организационно-правовой отдел
	Весь период
	Не требует финансирования
	
	
	

	4
	Ведение реестра НОО (с приложением списка их членов) в МА МО Тельмановско СП
	Организационно-правовой отдел
	Ежеквартально
	Не требует финансирования
	
	
	

	5
	Учет потребностей и интересов НОО при формировании трехлетних и годовых планов СЭР МО Тельмановское СП
	Отдел экономики и ЖКХ
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	
	
	

	6
	Транспортное обеспечение мероприятий с участием НОО* 
	Организационно-правовой
	По мере необходимости
	Бюджет МО
	6,0
	8,0
	28,2

	
	
	
	
	Добровольные пожертвования
	15,0
	16,0
	18,0

	7
	Приобретение и размещение объектов социальной рекламы
	Организационно-правовой
	По мере необходимости
	
	
	
	

	
	Плакаты, транспаранты
	
	
	Бюджет МО
	3,0
	10,0
	0,0

	
	Листовки, буклеты
	
	
	
	3,0
	4,0
	0,0

	
	Публикации на сайте
	
	
	Не требует финансирования
	
	
	

	8
	Привлечение СМИ (газет, регионального ТВ) к освещению деятельности и проблем НОО
	Организационно-правовой
	По мере необходимости
	Не требует финансирования
	
	
	

	9
	Размещение материалов о деятельности НОО МО Тельмановское СП на сайтах МО Тосненский район Ленинградской области и независимых Интернет-ресурсах информационного характера
	Организационно-правовой
	По мере необходимости
	Не требует финансирования
	
	
	

	10
	Фото-видеосъемка мероприятий, печать фотоснимков
	Организационно-правовой
	По мере необходимости
	Бюджет МО
	4,0
	5,0
	0,0

	11
	Проведение праздничных мероприятий, встреч, концертов  и чаепитий членов НОО

	Организационно-правовой, МУК «ТСДК»
	По мере необходимости
	Бюджет МО
	5,0
	12,0
	0,0

	
	
	
	
	Добровольные пожертвования
	36,2
	30,0
	6,0

	12
	Организация экскурсий для членов НОО
	Организационно-правовой
	По мере необходимости
	Бюджет МО
	0
	0
	20,0

	
	Итого по разделу
	
	
	
	72,2
	85,0
	72,2

	
	Итого из бюджета МО
	
	
	
	21,0
	39,0
	48,2


* Оплата бензина для автобуса ПАЗ- 4234 в расчете на 5 поездок в Тосно в год (2*35 км) при средней цене бензина и 2 поездки в Санкт-Петербург (2*40) Среднегодовая цена в 2011 году– 25 рублей/литр А-92. Расход топлива – 17,1 л/100 км (паспортный в городском цикле) 510*1,71*0,025=21,8 Бюджет- 6,8 прочие – 15, в 2013 году увеличение кол-ва поездок

Раздел II «Повышение роли НОО в решении вопросов местного значения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Приглашение представителей НОО для участия в публичных слушаниях на территории МО Тельмановское СП
	Организационно-правовой отдел
	По необходимости
	Не требует финансирования
	
	
	

	2
	Приглашение представителей НОО для участия в заседания Совета депутатов и постоянных комиссий 
	Организационно-правовой отдел
	По необходимости
	Не требует финансирования
	
	
	

	3
	Приглашение представителей НОО для участия в собраниях и конференциях жителей МО Тельмановское СП
	Организационно-правовой отдел
	По необходимости
	Не требует финансирования
	
	
	

	4
	Опрос и анкетирование членов НОО по вопросам оценки реализации основных направлений социально-экономической политики МО Тельмановское СП*
	Отдел экономики и ЖКХ
	Ежегодно, с 4 по 10 сентября, разработка вопросов на текущий период – до 15 августа
	Бюджет МО
	0,3
	0,4
	0

	
	Итого по разделу
	
	
	
	0,3
	0,4
	0


* На бумагу, ручки и тонер

Раздел III «Адресная помощь и поощрение членов НОО»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализа-

ции
	Источники

финансиро-

вания
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Приобретение и вручение цветов и памятных подарков для членов НОО по случаю их юбилея (60, 65, 70, 75, 80, 85, 90 лет и старше)*
	Организационно-правовой отдел
	В течение всего периода
	Бюджет МО
	18,0
	13,0
	30,0

	
	
	
	
	Депутатские фонды депутатов ЗАКС ЛО
	18,0
	22,0
	20,0

	2
	Приобретение и вручение цветов и памятных подарков для членов НОО по случаю юбилея совместной жизни (50, 60, 70, 75 и более лет)**
	Организационно-правовой отдел
	В течение всего периода
	Бюджет МО 
	3,5
	4,0
	0

	
	
	
	
	Добровольные пожертвования
	4,0
	5,0
	4,0

	3
	Приобретение и вручение поздравительных открыток по случаю Дня Победы***
	Организационно-правовой отдел, сектор ПВУ
	май
	Бюджет МО
	0
	4,5
	0

	
	
	
	
	Добровольные пожертвования
	0
	0
	2,0

	4
	Приобретение и вручение благодарственных писем, цветов и памятных подарков для руководителей и членов НОО, проявивших себя в работе на благо поселения (ко Дню Поселения)
	Организационно-правовой отдел,

МУК «Тельмановский сельский ДК»
	Июнь
	Бюджет МО
	4,0
	5,0
	4,0

	5
	Приобретение и вручение поздравительных открыток по случаю Дня снятия блокады Ленинграда****

	Организационно-правовой отдел, сектор ПВУ
	январь
	Бюджет МО
	1,0
	1,4
	0

	
	
	
	
	Добровольные пожертвования
	0
	0
	1,0

	
	Итого по разделу
	
	
	
	48,5
	48,9
	57,0

	
	Итого из бюджета МО
	
	
	
	26,5
	21,9
	30,0


*2011 Ветераны – 4

Вдовы – 1

Узники – 8

Блокадники – 4

Труженики тыла – 11

Итого: 28

*2012 Ветераны – 4

Вдовы – 4

Узники – 7

Блокадники – 11

Труженики тыла – 16

Итого: 42

*2013  Ветераны – 5

Вдовы – 3

Узники – 14

Блокадники – 6

Труженики тыла – 10

Итого: 38

** Из расчета 3 юбилея в год

*** Всем участникам, ветеранам, узникам, блокадникам, труженикам тыла – 179 человек  (стоимость открытки – 0,020 тыс. руб.) 3,58 т.р.

**** Ветеранам и блокадникам -53 человека (стоимость открытки – 0,018 т.р.)=0,954

Раздел IV ««Привлечение общественного внимания к деятельности и проблемам НОО»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение встреч представителей предпринимательских кругов МО Тельмановское СП с руководством и членами НОО
	Организационно-правовой отдел
	Не реже 2 раз в год
	Не требуется
	
	
	

	2
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди предпринимателей по вопросу оказания спонсорской поддержки НОО
	Организационно-правовой отдел
	Постоянно
	Не требуется
	
	
	

	3.
	Поощрение представителей предпринимательских кругов  за активную поддержку НОО
	Организационно-правовой отдел,

МУК «ТСДК»
	Июнь
	Бюджет МО
	2
	2,5
	0

	
	Итого по разделу
	
	
	
	2
	2,5
	0

	
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	
	
	
	123,0
	142,8
	129,2


2

